
 

          
1  

 

 

            
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ 

 
Ταχ. Δ/νση     : Ύδρας 10, Καβάλα 
Ταχ. Κώδικας : 65302 
Τηλέφωνο      : 2510 620459 
Fax                   : 2510 620429 
Πληροφορίες : Μιχαήλ Σκορδάς 
E- mail            : anka@ankavala.gr 

   
 
                          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
Καβάλα, 18/07/2024 
             
Αριθμός Πρωτ.: 1317 

     Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 
Θέμα: 1η τροποποίηση της υπ. αριθμ. 1028/31.05.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΩ146ΜΒΧΝ-4ΘΟ) απόφασης ένταξης  

πράξεων  με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Στήριξη για την 

υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της στρατηγικής ΤΑΠΤοΚ» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

«ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος CLLD/LEADER Ν. Καβάλας 

για πράξεις ιδιωτικού χαρακτήρα της Ο.Τ.Δ. « ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ CLLD/LEADER ΠΑΑ/ΕΠΑλΘ Ν. Καβάλας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/23-12-2014,  (Α 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (Β 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 2545/17-10-2016 (Β 3747) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 

ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών», όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του 

Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 

Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

          
2  

 

 

6. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις – συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του 

ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν. 

7. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252 )Υπουργική Απόφαση «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 

13214/30-11-2017 (B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως ισχύει. 

8. Τη με αρ. πρωτ. Υ.Α. 1337/4-5-2022 (Β 2310 ) «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) 

υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική  Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία 

Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 

και 19.4» όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την υπ΄αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄ 2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής Δράσης ως Ενδιάμεσων 

Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014-2020 και εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτές». 

10. Την από 14-06-2022 υπογεγραμμένη σύμβαση Διασφάλισης επιπέδου Ποιότητας υπηρεσιών 

(ΣΔΕΠΥ) μεταξύ του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε και της Αναπτυξιακής Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

11. Την με αρ. πρωτ. 19819/23-08-2023 2η πρόσκληση της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. όπως 

τροποποιήθηκε και ίσχυσε με : α) την με αρ. πρωτ. 19891/13-09-2023 1η Τροποποίηση,  β) την με αρ. 

πρωτ. 20097/26-10-2023 2η Τροποποίηση, και γ) την με αρ. πρωτ. 20207/13-11-2023 3η 

Τροποποίηση, για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 

12. Την υπ. αριθ. 1028/31.05.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΩ146ΜΒΧΝ-4ΘΟ) απόφαση ένταξης  πράξεων  με τα στοιχεία 

του Παραρτήματος ΙΙ, στο Υπομέτρο 19.2 «Στήριξη για την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της 

στρατηγικής ΤΑΠΤοΚ» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο 

της 2ης πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος CLLD/LEADER Ν. Καβάλας για πράξεις ιδιωτικού 

χαρακτήρα της Ο.Τ.Δ. « ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.» 

13. Το υπ΄αριθ. 963/27.05.2024 αίτημα της Ο.Τ.Δ. « ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.» επιπλέον 

Υπερδέσμευσης για την επιλογή και ένταξη δικαιούχων στο πλαίσιο του Υπομέτρου 19.2 του Μέτρου 

19 του ΠΑΑ 2014-2020 για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα (2η Πρόσκληση του Τοπικού 

Προγράμματος CLLD/LEADER Ν. Καβάλας). 

14. Το υπ΄αριθ. 1839/08.07.2024 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣΚΑΠ με θέμα «Δυνατότητα πρόσθετης 

υπερδέσμευσης στο υπομέτρο 19.2 του Μέτρου 19 του Τ.Π. CLLD/LEADER για παρεμβάσεις ιδιωτικού 

χαρακτήρα της ΟΤΔ ΑΝ.ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ. 

15. Την με αρ. 11/ΠΡΑΚΤ.105/12-07-2024 απόφαση της ΕΔΠ  CLLD/LEADER ΠΑΑ/ΕΠΑλΘ Ν. Καβάλας της 

ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. με θέμα  «Έγκριση κατανομής πρόσθετης υπερδέσμευσης 

στο πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης για πράξεις ιδιωτικού χαρακτήρα του Τοπικού Προγράμματος 

CLLD/LEADER Ν. Καβάλας (Μέτρο 19, Υπομέτρο 19.2 ΠΑΑ 2014-2020) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

          
3  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

την 1η τροποποίηση της υπ. αριθμ. 1028/31.05.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΩ146ΜΒΧΝ-4ΘΟ) απόφασης ένταξης  

πράξεων  με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, λόγω : 

α). Αύξησης του προϋπολογισμού της απόφασης ένταξης δυνάμει της έγκρισης κατανομής πρόσθετης 

υπερδέσμευσης στο πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης για πράξεις ιδιωτικού χαρακτήρα του Τοπικού 

Προγράμματος CLLD/LEADER Ν. Καβάλας (Μέτρο 19, Υπομέτρο 19.2 ΠΑΑ 2014-2020), και την 

συμπερίληψη δύο (2) νέων πράξεων, σύμφωνα με την με αρ. 11/ΠΡΑΚΤ.105/12-07-2024 απόφαση της 

ΕΔΠ  CLLD/LEADER ΠΑΑ/ΕΠΑλΘ Ν. Καβάλας, ως ακολούθως: 
 

α1). Υποδράση 19.2.3.1 : Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών 
προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την  εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής 
στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης/Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 
Δαπάνη 
(€) 

Μη επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 
(€) 

1 0046135285 
ΤΣΑΡΙΚΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 55.652.25 55.652.25 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.1 55.652.25 55.652.25 0,00 
 
α2). Υποδράση 19.2.3.5 : Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την 
εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ.) 
με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Τίτλος  
Πράξης/Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 
Δαπάνη 
(€) 

Μη επιλέξιμες 
λοιπές αξίες (€) 

1 0046135001 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

85.299.43 85.299.43 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.5 85.299.43 85.299.43 0,00 
 

β). Διόρθωσης του τίτλου της πράξης με ΚΑ ΟΠΣΑΑ 0046134721 του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ : ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ της παρούσας Από : ΙΔΡΥΣΗ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ, Στο ορθό : ΙΔΡΥΣΗ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ  

γ). Καταχώρησης του κωδικού αριθμού ΟΠΣΑΑ των πράξεων του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ :  ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ της παρούσας, αντί του κωδικού αριθμού ΠΣΚΕ των πράξεων. 

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ 

Περίοδος επιλεξιμότητας δαπανών των πράξεων 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της ολοκλήρωσης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των προτεινόμενων πράξεων ορίζεται η 30 Σεπτεμβρίου 2025.  
Η μη τήρηση της εν λόγω προθεσμίας, επιφέρει την ανάκληση ένταξης της πράξης, αυτοδικαίως, από την 
ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α., ενώ σε περίπτωση που έχει καταβληθεί δημόσια δαπάνη, αυτή 
επιστρέφεται εντόκως, από τον δικαιούχο της πράξης, με την διαδικασία των αχρεωστήτως 
καταβληθέντων ποσών.  

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

          
4  

 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

(ΣΑΕ Ε082/1) και κωδικό εναρίθμου 2017ΣΕ08210000 ανέρχεται σε  140.951,68 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσουν τις 

πράξεις, σύμφωνα με τους όρους και την περίοδο επιλεξιμότητας αυτών, καθώς και να τηρήσουν τις 

υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΕΔΠ 

της ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην 

ανάκληση της απόφασης ένταξης της εν λόγω πράξης ή στην τροποποίηση της απόφασης ένταξης στην 

οποία περιλαμβάνονταν (όταν η απόφαση ένταξης αφορά πολλές πράξεις), σύμφωνα με το άρθρο 13 της υπ’ 

αρ.  1337/4-5-2022  υπουργικής απόφασης (Β’ 2310), όπως ισχύει κάθε φορά. 

Δ. ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

Οι διαδικασίες χορήγησης της ενίσχυσης, γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΥΑ 1337/4-5-2022 (Β 

2310 ), σχετικά με την: «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: 

Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4», όπως ισχύει κάθε φορά, 

την/ις εγκύκλιο/ους του ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

Ε. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Επιτόπιοι, εκ των υστέρων, ειδικοί και έκτακτοι έλεγχοι διενεργούνται από τα αρμόδια εθνικά και 

ενωσιακά όργανα στην έδρα και στο χώρο υλοποίησης της πράξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΥΑ 

1337/4-5-2022 (Β 2310 ), όπως ισχύει κάθε φορά, την/ις εγκύκλιους του ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό 

πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Δεν υφίστανται ειδικοί όροι. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΕΔΠ CLLD/LEADER ΠΑΑ/ΕΠΑλΘ Ν. Καβάλας 

 
 
 

ΣΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΚΛΕΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

          
5  

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
Απόφασης Ένταξης  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ Τ.Π. / 

                              ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 2ης ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΟ Τ.Π. 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
 
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Δικαιούχοι 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ 
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 
 
Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 
2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

          
6  

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  
Οι δικαιούχοι πράξεων που θα ενταχθούν στο ΠΑΑ αναλαμβάνουν την τήρηση των παρακάτω 
υποχρεώσεων : 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρούν την Ενωσιακή και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως όσον 
αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την ισότητα 
μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες. 

(ii) Να τηρούν τους όρους ή περιορισμούς που τίθενται, από το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
του ΠΑΑ 2014-2020 όπως ισχύει κάθε φορά, από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της 
πράξης. 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις υποχρεώσεις, όπως αυτές απορρέουν από 
το άρθρο 20 της ΥΑ 1337/4-5-2022 (Β 2310), όπως ισχύει κάθε φορά. 

(ii) Να τηρούν το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης, όπως αυτό αποτυπώνεται στην 
απόφαση ένταξης και το Τεχνικό Δελτίο Έργου της πράξης. 
Ο δικαιούχος οφείλει να ολοκληρώσει το οικονομικό και φυσικό αντικείμενο της πράξης έως 30-
09-2025. Σε περιπτώσεις μη υπαιτιότητας του δικαιούχου (π.χ. ιατρικούς λόγους, καθυστερήσεις 
παραλαβής εξοπλισμού κ.λ.π.), το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα ενός ή περισσότερων έργων, 
μπορεί να παραταθεί μετά από εισήγηση της αρμόδιας ΟΤΔ και σύμφωνη γνώμη της ΕΥΕ ΠΑΑ 
2014-2020, με την προϋπόθεση ότι η εκκαθάριση και εκταμίευση της πράξης πραγματοποιούνται 
σύμφωνα με τους κανονιστικούς όρους.  
Η μη τήρηση της εν λόγω προθεσμίας, επιφέρει την ανάκληση ένταξης της πράξης, αυτομάτως, 
από την ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α., ενώ σε περίπτωση που έχει καταβληθεί 
δημόσια δαπάνη, αυτή επιστρέφεται εντόκως, από τον δικαιούχο της πράξης, με την διαδικασία 
των αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών. 

(iii) Να διασφαλίζουν το λειτουργικό αποτέλεσμα της πράξης, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα 
μέτρα για το σκοπό αυτό, με βάση το κανονιστικό πλαίσιο του φορέα λειτουργίας και 
συντήρησης της πράξης και των αντίστοιχων αρμοδιοτήτων του, στην περίπτωση που ο φορέας 
λειτουργίας και συντήρησης της πράξης δεν ταυτίζεται με το δικαιούχο αυτής. 

(iv) Να ενημερώνουν έγκαιρα την ΟΤΔ σχετικά με την εξέλιξη της πράξης, για την υλοποίησή της και 
να αποστέλλουν όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη φυσική και οικονομική υλοποίηση 
της πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο θεσμικό πλαίσιο του 
μέτρου/υπομέτρου/δράσης ή/και τις απαιτήσεις ΟΤΔ/ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας/ΕΥΕ ΠΑΑ.  

(v) Να πραγματοποιούν όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την ενημέρωση του ΟΠΣAΑ με τα 
δεδομένα και έγγραφα των πράξεων που υλοποιούν και ειδικότερα τα δεδομένα και έγγραφα 
προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, την 
παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών. 

(vi)  Να διασφαλίζουν την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλουν 
στο ΟΠΣΑΑ, σύμφωνα με το χρονικό πλαίσιο που προβλέπεται στις σχετικές διατάξεις. 

(vii) Να παράσχουν στη διαχειριστική αρχή και/ή στους εξωτερικούς αξιολογητές του ΠΑΑ ή άλλους 
φορείς που έχουν εξουσιοδοτηθεί να εκτελούν καθήκοντα για λογαριασμό της, όλες τις 
πληροφορίες που είναι αναγκαίες για την παρακολούθηση και αξιολόγηση του προγράμματος, 
ιδίως σε σχέση με την επίτευξη καθορισμένων στόχων και προτεραιοτήτων. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

          
7  

 

 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την πράξη στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι 
δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται στην ΟΤΔ μέσω των 
αιτήσεων πληρωμής. 

(ii) Αποδέχονται σε περίπτωση χορήγησης προκαταβολής, σε εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 7 
του Καν. 651/2014 και προκειμένου να μην υπάρξει υπέρβαση της έντασης της ενίσχυσης, ότι οι 
καταβολές των ενισχύσεων και οι επιλέξιμες δαπάνες ανάγονται στην αξία τους κατά το χρόνο 
χορήγησης της ενίσχυσης, με βάση το προεξοφλητικό επιτόκιο που ισχύει κατά το χρόνο 
χορήγησης της ενίσχυσης. Ο υπολογισμός αυτός πραγματοποιείται κατά την τελική δόση – 
αποπληρωμή του έργου, αυτόματα από το ΠΣΚΕ. 

(iii) Αποδέχονται, σε περίπτωση χορήγησης χρηματοδοτικού εργαλείου σε εφαρμογή της παρ. 9 του 
άρθρου 37 του Καν 1303/2013 να πραγματοποιείται ο υπολογισμός του Ακαθάριστου 
Ισοδύναμος Ενίσχυσης κατά την τελική δόση – αποπληρωμή του έργου. 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ  

(i) Να θέτουν στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των πράξεων και για 
όσο χρόνο ο δικαιούχος υποχρεούται για την τήρησή τους, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και 
στοιχεία της πράξης, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΑΑ, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
του ΠΑΑ, ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, ΟΠΕΚΕΠΕ, Επιτροπή 
Παρακολούθησης και σε όλα τα ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

(ii) Να αποδέχονται επιτόπιες επισκέψεις από την ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. και τους 
αρμόδιους με την υλοποίηση της πράξης φορείς και επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια 
εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, τόσο στην έδρα τους, όσο και στους χώρους 
υλοποίησης της πράξης, και να διευκολύνουν τον έλεγχο προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο 
που αφορά την εκτέλεση της πράξης, εφόσον ζητηθούν. 

(iii) Να τηρούν τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις, προκειμένου οι πράξεις να διατηρήσουν το 
δικαίωμα της συνεισφοράς των Ταμείων:  
Για περίοδο τριών (3) ετών ή πέντε (5) ετών για μεγάλες επιχειρήσεις, από την τελευταία 
πληρωμή της πράξης από την ΟΤΔ του να μην επέλθει: 
 παύση ή μετεγκατάσταση της δραστηριότητας εκτός της περιοχής του τοπικού 

προγράμματος 
 αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία παρέχει σε μια 

εταιρεία ή δημόσιο οργανισμό αδικαιολόγητο πλεονέκτημα 
 ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή των όρων 

που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν τους αρχικούς στόχους. Ως ενδεικτική περίπτωση 
ουσιαστικής μεταβολής αναφέρεται και η διαπίστωση περί πλημμελούς συντήρησης των 
έργων από τους δικαιούχους, με αποτέλεσμα αυτά να μην είναι πλέον λειτουργικά. 

Να τηρούν τα κριτήρια επιλογής, που αποτελούν μακροχρόνιες υποχρεώσεις, για τρία (3) έτη ή 
πέντε (5) για μεγάλες επιχειρήσεις από την τελευταία πληρωμή της πράξης από την ΟΤΔ. Κάθε 
έτος και στα πλαίσια της διάρκειας των μακροχρονίων υποχρεώσεών τους οι δικαιούχοι 
υποχρεούνται να αποστέλλουν ηλεκτρονικά ή εγγράφως στην ΟΤΔ, αποδεικτικά τήρησης των 
μακροχρονίων υποχρεώσεών τους σύμφωνα με το άρθρο 54 της ΥΑ 1337/4-5-2022 (Β 2310), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 
Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων ελέγχεται, μετά την ολοκλήρωση της πράξης, από 
τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

          
8  

 

 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

(i) Να αποδέχονται ότι τα στοιχεία τους θα δημοσιοποιηθούν σύμφωνα με το άρθρο 111 του Καν. 
1306/2013 και ότι τα στοιχεία ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο επεξεργασίας από τις 
αρχές ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της Χώρας.  Σε κάθε περίπτωση 
τηρούνται οι διατάξεις της Οδηγίας 95/46/ΕΚ και του Καν. (ΕΚ) 45/2001 περί προστασίας των 
δεδομένων. 

(ii) Να λαμβάνουν όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στο άρθρο 22 της ΥΑ 1337/4-5-
2022 (Β 2310),  όπως ισχύει και σύμφωνα με τις κατευθύνσεις της ΕΥΔ ΠΑΑ που αναφέρονται 
αναλυτικά στην ιστοσελίδα του ΠΑΑ 2014-2020 ή/και της ΟΤΔ.  

6. ΑΠΟΔΟΧΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

Να αποδέχονται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 
διεύθυνση που έχουν δηλωθεί στην αίτηση στήριξης επέχουν θέση κοινοποίησης και 
συνεπάγονται την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και προθεσμιών. 

7. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Η μη τήρηση των υποχρεώσεων της απόφασης ένταξης, δύναται να επιφέρει την ανάκληση της 
απόφασης ένταξης και την επιβολή των διατάξεων για την ανάκτηση των ποσών ως 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων.  
Στις περιπτώσεις που διαπιστώνεται ότι ο δικαιούχος δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να 
λάβει ενίσχυση ή δεν δηλώνει τα απαραίτητα στοιχεία λόγω αμελείας, η στήριξη δεν 
καταβάλλεται ή ανακτάται εξ’ ολοκλήρου.  

Επιπλέον, ο δικαιούχος που δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να λάβει ενίσχυση, 
αποκλείεται από το υπομέτρο 19.2 για το ημερολογιακό έτος της διαπίστωσης καθώς και για το 
επόμενο.  

Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στο Άρθρο 23 της 
ΥΑ 1337/4-5-2022 (Β 2310) . 

Δεν επιβάλλονται διοικητικές κυρώσεις όταν η μη συμμόρφωση οφείλεται σε ανωτέρα βία, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καν. (ΕΕ) 640/2014. 

 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

 

9 

 

                                                                                                                                  

               ΚΩΔ. ΣΑ: ΣΑΕ Ε082/1 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ Τ.Π. 

 
              Υποδράση 19.2.3.1 : Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την  
               εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 
(€) 

1 0046135285 ΤΣΑΡΙΚΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 55.652.25 55.652.25 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.1 55.652.25 55.652.25 0,00 

 
 
               Υποδράση 19.2.3.5 : Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι 
               αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ.) με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 
(€) 

1 0046135001 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 85.299.43 85.299.43 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.5 85.299.43 85.299.43 0,00 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ  19.2.3 140.951,68 140.951,68 0,00 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

 

10 

 

                                                                                                                                  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 2ης ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΟ Τ.Π. 
 
               Υποδράση 19.2.2.3 : Ενίσχυση επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 
Δαπάνη (€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές 
αξίες (€) 

1 0046135254 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΑΒΕΡΝΑ ΜΠΟΣΤΑΝΙ ΣΤΗΝ ΜΟΥΣΘΕΝΗ 56.218,50 56.218,50 0,00 
2 0046134912 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΠΟΤΟ ΘΑΣΟΥ 26.133,83 26.133,83 0,00 
3 0046134745 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 49.702,53 49.702,53 0,00 
4 0046134882 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ ΣΤΟΝ ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 25.138,14 25.138,14 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.2.3 157.193,00 157.193,00 0,00 

 
               Υποδράση 19.2.2.4 : Ενίσχυση επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την 
               εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 
Δαπάνη (€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές 
αξίες (€) 

1 0046134981 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 60.146,46 60.146,46 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.2.4 60.146,46 60.146,46 0,00 

 
               Υποδράση 19.2.3.1 : Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την  
               εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 
(€) 

1 0046135261 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛAΙΟΛΑΔΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΜΑΡΙΩΝ ΘΑΣΟΥ 

92.546,73 92.546,73 0,00 

2 0046135247 ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ 287.894,40 287.894,40 0,00 
3 0046135087 ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΜΑΡΜΕΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΓΛΥΚΩΝ ΤΟΥ ΚΟΥΤΑΛΙΟΥ 
12.281,65 12.281,65 0,00 

4 0046135285 ΤΣΑΡΙΚΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 55.652.25 55.652.25 0,00 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.1 448.375,03 448.375,03 0,00 

 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

 

11 

 

                                                                                                                                  

                
               Υποδράση 19.2.3.3 : Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 
(€) 

1 0046135049 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 419.336,04 419.336,04 0,00 
2 0046135186 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΣΤΑ ΚΗΠΙΑ Δ. ΠΑΓΓΑΙΟΥ 363.733,05 363.733,05 0,00 
3 0046134721 ΙΔΡΥΣΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 280.435,30 280.435,30 0,00 
4 0046135056 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 398.097,01 398.097,01 0,00 
5 0046135063 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΣΤΗΝ ΝΕΑ ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ Δ. ΠΑΓΓΑΙΟΥ 
417.737,81 417.737,81 0,00 

6 0046135292 ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΗΝ ΣΚΑΛΑ ΠΟΤΑΜΙΑ 
ΘΑΣΟΥ  

386.152,02 386.152,02 0,00 

7 0046135070 ΙΔΡΥΣΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΣΤΑ ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ 334.681,91 334.681,91 0,00 
8 0046134714 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 418.273,11 418.273,11 0,00 
9 0046135223 ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΔΩΜΑΤΙΑ ΣΤΗΝ ΜΕΣΟΡΟΠΗ 

ΠΑΓΓΑΙΟΥ 
419.992,95 419.992,95 0,00 

10 0046135230 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΣΚΑΛΑ ΠΟΤΑΜΙΑ ΘΑΣΟΥ 288.190,74 288.190,74 0,00 
11 0046135148 ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΕΡΑΜΩΤΗ Δ. ΝΕΣΤΟΥ 419.551,83 419.551,83 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.3 4.146.181,77 4.146.181,77 0,00 

 
 
               Υποδράση 19.2.3.4 : Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση, και του 
               εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 
(€) 

1 0046135094 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

199.317,08 199.317,08 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.4 199.317,08 199.317,08 0,00 

 
              
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ



 

 

12 

 

                                                                                                                                  

 
 
               Υποδράση 19.2.3.5 : Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι 
               αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ.) με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης / Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

Μη 
επιλέξιμες 
λοιπές αξίες 
(€) 

1 0046135032 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΒΡΑΜΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ" 

102.895,10 102.895,10 0,00 

2 0046134738 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΔΗΜΕΛΗ 
ΕΥΔΟΞΙΑ" 

92.589,00 92.589,00 0,00 

3 0046134929 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΦΩΤΟΓΡΑΦΕΙΟΥ "ΣΕΛΑΛΜΑΖΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ" 24.712,80 24.712,80 0,00 
4 0046134707 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
58.729,86 58.729,86 0,00 

5 0046135018 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ / ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 10.972,78 10.972,78 0,00 
6 0046135001 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 85.299.43 85.299.43 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ 19.2.3.5 375.198,97 375.198,97 0,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΕΩΝ  19.2.2  &  19.2.3 5.386.412,31 5.386.412,31 0,00 

 

ΑΔΑ: 6ΓΧ346ΜΒΧΝ-Ο2Κ


		2024-07-18T13:34:36+0300
	Athens




